МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ; >
РОСРЫБОЛОВСТВО I I

ОХОТСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ
(Охотское территориальное управление Росрыболовства)

|;;тй|

1.1
П Р И К А З

от
А V

j\o  ■ /& '¥ '/9  )

г. Магадан ;?■ Л  ■

Об утверждении Плана искусственного воспроизводства водных
биологических ресурсов на 2019 год

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 20.12.2004;
ф  'А |

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»!

руководствуясь пунктом 5 Порядка подготовки и утверждения планов

искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов, утвержденного

приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации Шур

20.10.2014 № 395 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения планов

искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов», в целях

сохранения водных биологических ресурсов п р и к а з ы в а ю :  _ i

: • -г '?
1. Утвердить План искусственного воспроизводства водных биоресурсов на

2019 год для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, планирующих

осуществлять искусственное воспроизводство без предоставления водных
& .j|

биоресурсов в пользование за счет собственных средств в целях компенсации
: •■'/л'

ущерба, причиненного водным биоресурсам и среде их обитания :при

осуществлении хозяйственной или инои деятельности, в случае согласования

указанной деятельности (далее - План искусственного воспроизводства водных

биоресурсов на 2019 год).

2. Включить в План искусственного воспроизводства водных биоресурсов на

2019 год сведения о юридических лицах (индивидуальных предпринимателях), не

исполнивших обязательства по возмещению ущерба, причиненного водным

биоресурсам и среде их обитания при осуществлении хозяйственной или иной?;
у р

деятельности в 2018 году. -|И
- :.ф - .

3. Административному отделу (Н.П. Огай) в течение 5 рабочих дней со дня

подписания настоящего приказа обеспечить размещение утвержденного Плана

искусственного воспроизводства водных биоресурсов на 2019 год на официальном

сайте Охотского территориального управления Росрыболовства

(http://www.magfishcom.ru). ' .

4. Признать утратившим силу приказ ОхоТскбго территориального управления

Росрыболовства от 29.11.2017 № 278-0 «Об утверждении Плана искусственного

воспроизводства водных биологических ресурсов на 2018 год».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. j

Руководитель С.В. Котюх v Ш

http://www.magfishcom.ru

Приложение к приказу
Охотского ТУ Росрыболовствва
от 10 декабря 2018 года № 197-0

План искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов на 2019 год
(в редакции приказов от 01.02.2019 № 20-0, от 03.09.2019 № 114-0, от 06.09.2019 № 115-0)

№ п/п

Сведения о юридическом лице
(индивидуальном предпринимателе),

планирующем осуществлять
мероприятия (наименование и

местонахождение, идентификационный
номер налогоплательщика, основной
государственный регистрационный

номер)

Вид
водного

биоресур
са

Объем
выпуска
водного

биоресурса,
шт.

Стадия
выращивани

я

Средняя
штучная
навеска
водного

биоресурса
на момент
выпуска, г.

Наименование
водного объекта

рыбохозяйственно
го значения,

используемого для
искусственного

воспроизводства
водного

биоресурса

Сроки
выпуска
молоди

(личинок)
водного

биоресурса
в водные
объекты

рыбохозяйс
твенного
значения

Вид
мероприятия

Источники
получения

посадочного
материала водных

биоресурсов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

ООО "Статус", 686230, область
Магаданская, район Ягоднинский, пос.

Ягодное, ул. Металлистов, 3, ИНН
4908010480, ОГРН 1064912003276

пелядь 5246 МОЛОДЬ 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

2

АО "Полюс Магадана", 686070,
Магаданская, район Иенькинский, п.
Матросово, ИНН 4906000960,ОГРН

1024900784633

пелядь 237351 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 9987 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

3

ООО "Элита", 686322, область
Магаданская, район Сусуманский, ПГТ

Мальдяк, ул. Транспортная, 52,
4905005980, 1024900715476

пелядь 4105 МОЛОДЬ 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

4

ООО "Магаданская горная компания",
685000, область Магаданская, город

Магадан, ул. Горького, д. 17, кв. 1, ИНН
4900007461, ОГРН 1024900975472

пелядь 3110 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 7 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

5

ООО "Приискатель", 686314, область
Магаданская, район Сусуманский, город

Сусуман, ул. Раковского, 1,
ИНН4905100866, ОГРН 1114912000334

пелядь 4124 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

6

АО "Золоторудная компания
"Павлик".685000, г. Магадан, пр-т

Ленина 3, оф. 370; ИНН
4900000681,ОГРН 101244900957399

пелядь 134585 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 37874 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

7

ООО "Конго", 686110, Магаданская обл.,
Хасынский p-он, п. Палатка, ул. Ленина,

ЗА; ИНН 4907017620. ОГРН
1084911000217

пелядь 1998 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 85914 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 1435 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 1026 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 1473 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
мололи

Закупка молоди
('личинок'), икпы

пелядь 1936 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

8

ООО "Дражник", 686314, Магаданская
обл., Сусуманский p-он, г. Сусуман, ул.
Первомайская, 5 А; ИНН 4905006768,

ОГРН 1024900716631

пелядь 6773 МОЛОДЬ 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

9

ООО "Чай-Урья золото",686336,
Магаданская обл., Сусуманский p-он, п.
Большевик, ул. Трассовская, д.6; ИНН

4905001022, ОГРН 1044900361483

пелядь 3591 молодь 0,5 Бассейн р .  Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

10

ООО "Астра",686314, Магаданская обл.,
Сусуманский p-он, г. Сусуман, ул.

Билибина, д.1; ИНН 4905008490, ОГРН
1054900296000

пелядь 1146 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

11
ООО "Т-ЦЕМЕНТ",685000, г. Магадан,

ул. Транспортная, д.З стр. 1, ИНН
7733652803, ОГРН 10877465246612

пелядь 5746 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

12

ГЕТТО ^ у  i v ia i iC H v n n  i  u j j h u -

обогатительный комбинат
"Сусуманзолото", 685000, г.

Магадан, пр-т Карла Маркса 19/17 ,
ИНН 4905001978, ОГРН

1 О О /1 П П П О С П /1 0 О

пелядь 5157 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.11.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 12868 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.11.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

13
ООО «Райз», 686410, Магаданская обл.,
пос. Омсукчан, ул. Подгорная 1, ИНН

4909906625, ОГРН 1034900006624
пелядь 4480 МОЛОДЬ 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди

(личинок), икры

14 ОАО "ГеоЦентр",685000,г. Магадан, ул.
Гагарина ,12, к.342,ИНН 4909118215 пелядь 1374 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди

(личинок), икры

15

ООО ""АС"Энергия",686110,
Магаданская обл.,Хасынский р-н, п.

Палатка, ул. Ленина, За, ИНН
4906000335

пелядь 9748 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

16

ООО "Золото Северо-Востока", 686230,
Магаданская обл., Ягоднинский p-он, п.
Ягодное, ул.Школьная 2 офис 3; ИНН

4909109073, ОГРН 1114910000105

пелядь 8520 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

17
ООО «Ракурс», 685000, г. Магадан, ул.

Берзина д. 11-А, ИНН 4909105400 ОГРН
1104910000205

пелядь 18666 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

18

ООО "Восточный транзит",Магадан,
пл.Горького ,2; Магадан, ул. Набер.р.

Магаданки 9/18, ИНН 2721145542 ОГРН
1072721000604

пелядь 2420 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 9623 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

19
ООО «Полевая», 685000, г. Магадан, ул.

Пролетарская д. 12, оф. 71, ИНН
4908000355, ОГРН 1024901351089

пелядь 11097 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 3338 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 4396 МОЛОДЬ 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

20
ООО «Анаско», 685000, г .  Магадан, ул.

Гагарина д. 12, оф. 208, ИНН
4900001131, ОГРН 1024900960798

пелядь 2397 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

21
ООО "Коммерческий транспорт",

685000, г. Магадан, ул. Транзитная, 20,
ИНН 4909109179 ОГРН 1114910000215

пелядь 36360 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

22

ООО «Герба», 686210, Магаданской обл.,
Ягоднинский район, пос. Ягодное, ул.

Металлистов д. 3, ИНН 4908010480
ОГРН 1024901349813

пелядь 1346 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

23

ООО «Оникс», 686314, г. Сусуман,
Магаданская обл., ул. Советская д. 16,

оф. 2, ИНН 4905005316, ОГРН
1024900716939

пелядь 1670 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

24
ООО "Эльдорадо"685000, Магаданская

обл., г. Магадан, ул. Речная 3;ИНН
4909101966 ОГРН 1094910000360

пелядь 2023 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

25
ООО Фатум-плюс,685000, Магадан, ул.

Пролетарская, 12 ИНН 4900001847
ОГРН 1024900968421

пелядь 2452 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 2949 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 6105 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

26
ООО "Парис" 685000, г. Магадан, ул.

Гагарина д. 25, ИНН 4909087158 ОГРН
1054900043857

пелядь 6749 МОЛОДЬ 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

27
ОАО "ГДК "Берелех", 685000, Магадан,

ул. Билибина, 2А, офмс 32, ИНН
4905006253 ОГРН 1024900949919

пелядь 1456 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 1788 01.09.2019 Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 15247 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

28
ООО "Тора",685000, Магадан, ул.

Кавинская, д.6Б, ИНН 4909068130 ОГРН
1024900957938

пелядь 5484 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

29

ООО "Монолит",686323, Магаданская
обл., Сусуманский p-он, п. Широкий, ул.
Набережная, 1 ИНН 4905006912 ОГРН

1024900715388

пелядь 2537 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

30

ООО "АС "Заря", 678730, Республика
Саха, Оймяконский улус, пгт. Усть-Нера,
ул. Индигирская, д.96, ИНН 4909117660

ОГРН 1134910016207

пелядь 2269 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

31

АО "Усть-Среднекагская ГЭС им. А.Ф.
Дькова", 685000, Магаданская обл.
г.Магадан, ул. Пролетарская д 84 корп. 2
ИНН 4909095293 ОГРН 1074910002310

пелядь 642857 молодь 0,5 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

32
ЗАО «Колымская россыпь",685000,

Магадан, ул. Пролетарская, 17, ИНН
4909096032 ОГРН 1074910002980

пелядь 2307 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

33
ООО "Карьер Челбанья", 686314, г .

Сусуман, ул. Советская, 16, кв.З, ИНН
4905097109 ОГРН 1044900361274

пелядь 1336 молодь I 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

34
ООО "Содействие", 686230, п. Ягодное,
ул. Спортивная 13-18, ИНН 4908001574

ОГРН 1024901349956
пелядь 1063 МОЛОДЬ 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди

(личинок), икры

35
ООО "Горное",686212, Магаданская обл.,

Ягоднинский p-он, п. Горный, ИНН
4909078202 ОГРН 1024900961271

пелядь 10019 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

36
ООО "Новый путь",686236, Магаданская
обл., Ягоднинский p-он, п. Штурмовой,
ИНН 4908001052 ОГРН 1024901349945

пелядь 2793 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 3485 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

37
ООО "ГРАНАТ" 685000, Магадан, пер.
Восточный, 4 ИНН 4909122660 ОГРН

1024900784480
пелядь 1612 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.09.2019 выпуск молоди Закупка молоди

(личинок), икры

38

ООО "Утинка",686215, Магаданская
обл., Ягоднинский p-он, пос. Стан-
Утиный, ИНН 4908004977, ОГРН

1034900284913

пелядь 4001 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.10.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

39

ООО "Горнодобывающая компания
"Лидер", 685000, область Магаданская,
город Магадан, ул. Пролетарская, д. 19,

ИНН 4909121916, ОГРН 1154910000926

пелядь 7193 молодь 0,5 Бассейн р. Колыма 01.09.2019 Выпуск
молоди

Закупка молоди
(личинок), икры

40

ООО "Мальдяк",686314, Магаданская
обл., Сусуманский p-он, г. Сусуман, ул.

Набережная , 20, ИНН 4905006461 ОГРН
1024900715982

пелядь 6044 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.10.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

пелядь 9988 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.10.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

41

ООО "Аметист", 686314, Магаданская
обл., МО "Сусуманский городской округ,
ул. Первомайская, 5-а, ИНН 4905006373

ОГРН 1024900716818

пелядь 25714 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.10.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

42

ООО «Батыр»,
685000 Магаданская область город

Магадан проспект Карла Маркса дом
36/20 квартира 23, ИНН: 4909121659,

ОГРН: 1154910000684

пелядь 2170 МОЛОДЬ 0,5 бассейн р. Колыма 01.11.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

43

ООО «Золотодобывающая компания
«Победа», 685000 Магаданская область
город Магадан проспект Карла Маркса

дом 36/20 квартира 23, ИНН:
4909118960, ОГРН: 1144910000685

пелядь 6667 МОЛОДЬ 0,5 бассейн р. Колыма 01.11.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

44

ООО ГПК "Новая" 685000, Магаданская
обл., г. Магадан, ул. Парковая, дом 13,

помещение 4156, ИНН: 4909117571
,ОГРН: 1134910016009

пелядь 39110 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.11.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

45

ООО "Полигон", 685000, Магаданская
обл., г. Магадан, пр-т Ленина, д.З оф.

457, ИНН 4909090062, ОГРН
1064910031845

пелядь 6957 молодь 0,5 бассейн р. Колыма 01.11.2019 выпуск молоди Закупка молоди
(личинок), икры

1503262